
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 238 / 2018

OGGETTO: CONNETTIVITA DI RETE. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA RELATIVI AI PRIMI MESI 
DELL ANNO 2018. CIG 7372392257 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMATO

Premesso che l’art. 4 lettera s), del vigente “Regolamento per il funzionamento dei servizi economali” 
individua, tra le funzioni di competenza del Servizio Economato, il pagamento delle spese per le utenze 
telefoniche presso le sedi di competenza;

 Tenuto che, con determinazione n. 384 del 23/5/2017 avente ad oggetto “Determina a contrarre per il  
servizio di connettività nell’ambito del sistema pubblico connettività SPC 1 – proroga tecnica del contratto 
attivo con Telecom Italia SpA/Olivetti SpA” si  prendeva atto della proroga tecnica con la Società Telecom 
Italia Digital Solutions SpA  oggi Olivetti SpA al fine di assicurare i servizi in essere con la Provincia di 
Como fino all’attivazione del  “Contratto Quadro SPC 2 ID 1367”;

 Dato atto che, con determinazione dirigenziale n. 117 del 7.2.2018 si aderiva all’iniziativa “Contratto 
Quadro SPC 2 ID 1367”, approvando il progetto dei fabbisogni e lo schema di contratto esecutivo OPA, 
impegnando l’importo una tantum di attivazione  ed il canone relativo al periodo di tempo compreso tra il 
1.04.2018 (data indicativa del collaudo) ed il 31.12.2018 di euro 51.63,68 IVA compresa al cap. 1829/ 
imp. 210/18;

 Considerato che non è ancora stata comunicata la data effettiva di attivazione del nuovo contratto 
sopracitato con il  nuovo fornitore e che la Provincia  risulta ancora cliente della Società Olivetti  SpA, 
attuale fornitrice del servizio di connettività di rete;

 Considerato inoltre che  risulta  necessario procedere all’assunzione dell’ impegno di spesa relativo al 
servizio di connettività di rete ancora in essere con Olivetti SpA   per un importo mensile pari a Euro 
4.788,06 IVA compresa;  

 Richiamata la deliberazione del Presidente n. 2 del 4 gennaio 2018 con la quale è stata approvata la 
proroga del piano esecutivo di gestione in fase di esercizio provvisorio per l’anno 2018;

Visto lart. 163 del dlgsd 267/2000;

  D E T E R M I N A

1.Di  impegnare  la somma   di  Euro 9.576,12 (IVA compresa)  sul capitolo 1829/1 – missione 01 - 
programma 03 – piano dei conti integrato 1030205, al fine di  procedere con i pagamenti  riferiti ai mesi 
di gennaio e febbraio  2018  a favore della Società OLIVETTI SpA con unico azionista gruppo Telecom 
ITALIA DIREZIONE E COORDINAMEMTO Telecom Italia  SPA, codice fiscale e partita IVA 02298700010  - 
sede legale Via Jervis 77 Ivrea (TO);

 3. Di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimenti di competenza, ed in copia, 
al Settore Controllo di Gestione. 

 

Lì, 05/03/2018 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 238 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: CONNETTIVITA DI RETE. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA RELATIVI AI 
PRIMI MESI DELL ANNO 2018. CIG 7372392257 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i.
cap. 1829/1 imp. 556/2018 per euro 9.576,12 
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 07/03/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


